

EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2021

FECHA CIERRE : 12/07/2021

Estado de Situacion Financiera
(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C00171707-202112)

HORA CIERRE : 5.17 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JUNIO DEL AÑO 2021											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	112,984,530	106,494,810	110,319,555	130,740,424	193,092,673	315,577,091	112,745,552	121,723,367	113,684,463	109,981,138	113,814,198	121,186,307
Inversiones Financieras	1,157,323,187	1,131,644,252	1,270,640,628	1,220,435,573	1,229,313,353	1,096,809,881	1,057,129,881	1,117,449,881	1,167,769,881	1,208,089,881	1,238,409,881	1,108,729,881
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	181,314,464	229,680,937	154,717,243	156,534,493	180,764,067	201,998,257	205,789,262	207,470,086	207,179,151	210,463,800	210,157,708	213,317,925
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	33,652,906	13,814,386	17,697,686	23,310,816	24,050,225	29,425,682	30,215,980	3,200,338	8,836,413	14,575,317	20,456,341	35,433,175
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	173,699,451	169,771,140	115,219,866	143,728,247	125,448,606	159,290,775	159,458,496	157,572,673	153,806,223	154,043,957	150,172,009	150,625,490
Inventarios	5,093,971	5,231,400	5,060,741	5,301,637	5,178,816	5,173,420	5,178,420	5,133,420	5,161,420	5,174,420	5,152,420	5,143,420
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos Pagados por Anticipado	16,263,911	13,778,796	11,784,685	9,378,664	7,326,061	5,354,432	3,326,003	1,214,940	33,035,556	30,817,892	28,671,767	26,454,103
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	1,680,332,420	1,670,415,721	1,685,440,404	1,689,429,854	1,765,173,801	1,813,629,538	1,573,843,594	1,613,764,705	1,689,473,107	1,733,146,405	1,766,834,324	1,660,890,301
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por Cobrar	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,864,361	21,864,361	21,864,361	21,864,361	21,864,361	21,864,361	21,864,361
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedad de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	2,236,444,032	2,226,135,812	2,216,125,445	2,205,846,917	2,193,926,943	2,185,645,531	2,178,702,812	2,170,189,143	2,161,828,183	2,155,361,720	2,147,294,066	2,144,095,330
Activos Intangibles (Neto)	1,052,624	1,077,624	1,043,440	1,069,970	1,070,963	1,397,053	1,422,053	1,447,053	1,472,053	1,497,053	1,522,053	1,547,053
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Activos	51,820	51,820	51,820	51,820	2,032,619	51,820	51,820	51,820	51,820	51,820	51,820	51,820
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	2,344,008,308	2,333,725,088	2,323,680,537	2,313,428,539	2,303,490,357	2,293,520,314	2,286,602,595	2,278,113,926	2,269,777,966	2,263,336,503	2,255,293,849	2,252,120,113
TOTAL ACTIVO	4,024,340,728	4,004,140,809	4,009,120,941	4,002,858,393	4,068,664,158	4,107,149,852	3,860,446,189	3,891,878,631	3,959,251,073	3,996,482,908	4,022,128,173	3,913,010,414
Cuentas de Orden	266,104,333	266,699,375	274,113,980	276,519,997	279,404,234	283,801,798	283,801,798	283,801,798	283,801,798	283,801,798	283,801,798	283,801,798
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones Financieras	0	0	0	0	0	2,018,418	152,018,418	152,018,418	152,018,418	152,018,418	152,018,418	2,018,418
Cuentas por Pagar Comerciales	283,420,934	257,063,347	202,286,720	250,795,897	249,455,696	246,987,396	247,355,004	247,835,211	247,165,982	251,546,182	244,909,871	247,980,772
Otras Cuentas por Pagar	34,146,011	29,970,753	33,944,592	33,394,152	33,906,122	37,340,531	32,349,024	29,362,341	26,201,895	23,640,767	18,867,337	20,568,476

EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2021

FECHA CIERRE : 12/07/2021

Estado de Resultados Integrales

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.4E

(C09171707-
202112)

HORA CIERRE : 5.17 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JUNIO DEL AÑO 2021											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	39,921,026	92,430,135	125,462,481	180,979,300	224,095,883	157,313,122	196,085,999	234,174,494	270,970,264	306,149,413	342,865,912	389,174,135
Depreciación:	10,327,621	20,655,202	30,988,952	41,314,668	51,644,285	61,970,257	72,215,977	82,461,698	92,707,418	102,953,139	113,198,859	123,444,580
Amortización:	16,492	32,984	186,629	206,003	300,227	322,332	384,832	447,332	509,832	572,332	634,832	697,332